РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

Дума Коноваловского муниципального образования

третьего созыва

«30» апреля 2015 года                     с.  Коновалово                                        № _3_
РЕШЕНИЕ
«Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета Коноваловского МО за 2014 г»
   В соответствии со ст.ст.153,241 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Коноваловского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в Коноваловском муниципальном образовании», Дума Коноваловского МО

РЕШИЛА:

1.Утвердить бюджет Коноваловского муниципального образования за 2014год.

                         по доходам в сумме 7378,9 тыс. рублей, в том числе
безвозмездные поступления в сумме 6579,6 тыс. руб., из них субсидии бюджетам муниципальных образований на выплату заработной платы 2598,6 тыс. руб., дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2607,4 тыс.руб, субвенции бюджетов поселений на осущ. первичн. воинского учета 65,0 тыс. рублей, субсидия в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив по подготовке к празднованию 75-летия Иркутской области 312,8 тыс. рублей, субсидия из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств для реализации мероприятий долгосрочной целевой программы Иркутской области "100 модельных домов культуры Приангарью" на 2011-2014 годы 1000,0 тыс. рублей.

Собственные доходы 799,3 тыс.руб.

                         По расходам в сумме 7373,4 тыс. рублей.

Размер профицита бюджета Коноваловского МО  5,5 тыс. рублей.
2.Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет МО, согласно приложению 1 к настоящему решению.

3.Утвердить доходы местного бюджета за 2014 год по классификации доходов бюджетов

Российской Федерации, согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Закрепить источники доходов местного бюджета, согласно Приложения 3 к настоящему решению за администраторами доходов местного бюджета, осуществляющими в соответствии с законодательством РФ и Иркутской области контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканий) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.
5.Утвердить распределение расходов бюджета Коноваловского МО за 2014 год:

- по функциональной классификации расходов, согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

-по разделам и подразделам классификации расходов, согласно приложению 5.

-по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации, согласно приложению 6.

-по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре, согласно приложению 7
-Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, согласно приложению 8.

6.Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется финансовым органом администрации Балаганского района с использованием лицевых счетов бюджетных средств в соответствии с законодательством РФ и законодательством субъекта Федерации.
Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения.

7.Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет

право приостановить оплату расходов местных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования, нарушающих установленный порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

Договор. Заключенный органом местного самоуправления муниципального образования с нарушением требований данной статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительными по иску вышестоящей организации.
8.Утвердить верхний предел муниципального долга Коноваловского МО на 01.01.2014г. в размере 0,0тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в размере 0 рублей.
Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга поселения в 2014г. в размере 0 рублей.

10.В случае, если органы местного самоуправления Коноваловского муниципального образования наделяются отдельными государственными полномочиями в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, реализация таких полномочий осуществляется в пределах переданных материальных и финансовых средств.

11. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета за 2014 год, а так же сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и(или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета в 2013 году, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

Глава Коноваловского МО
Председатель Думы Коноваловского МО                                           Е.О. Бережных